桐君阁发〔2014〕20 号            签发人：袁永红

关于确保数据库关于确保数据库关于确保数据库关于确保数据库安全安全安全安全运行的通知运行的通知运行的通知运行的通知

各公司：

近期总部位于上海的某全国大型医药零售连锁企业数据

库损坏，由于数据库备份工作不到位，以致业务数据仅恢复到

2013 年 8月份，给公司经营造成了损失。各公司要引以为戒，

保证各公司经营业务的顺利开展，确保数据库的安全运行，避

免类似事件发生。

现将数据库安全运行、备份工作具体要求如下：

1、各公司指定专人负责数据库的运行安全，责任人新增、

变动须报股份公司信息中心备案。

2、数据库每周至少一次完全备份，每天实行增量备份。

3、每月至少一次对备份的文件进行还原检查。

4、每月最后一天将检查情况以月报形式报股份公司信息

中心。

5、罚则

（1）未按要求执行的公司，但未造成损失的，责任人罚

款 500 元/次，信息分管领导罚款 1000 元/次。

（2）因数据库安全问题，造成数据丢失对公司造成经济

损失的，责任人罚款 1000 元，信息分管领导罚款 5000 元，根

据公司相关经济赔偿制度承担损失，视情节公司保留追究法律

责任的权利。

6、2014 年 1 月各公司根据数据库运行情况自查，2014

年 2 月开始报送《数据库运行月报》。

联系人：李洪 电话：89885051

邮箱：lihong@tongjunge.cn

重庆桐君阁股份有限公司

2014 年 1 月 22 日

重庆桐君阁股份有限公司办公室     2014 年 1 月 22 日印发

  拟稿：李洪                     核稿：任利海

附件：

数据库运行月报

公司名称：

责任人：

数据库版本：

备份文件大小：

数据库的应用：

备份计划及月志：

备注：

信息分管领导：                          填表人：